
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: /QĐ-UBND Gia Lai, ngày tháng 7 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác chuyên trách triển khai thực hiện Nghị quyết 

số 68/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg 

của Thủ tướng Chính phủ 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 

về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó 

khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07 tháng 7 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ Quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao 

động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Tổ công tác chuyên trách triển khai thực hiện Nghị quyết 

số 68/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng 

Chính phủ về thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng 

lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm 

các ông (bà): 

1. Ông Hồ Phước Thành - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Tổ trưởng. 

2. Bà RCom Sa Duyên - Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, 

Tổ phó thường trực; 

3. Ông Nguyễn Anh Dũng - Giám đốc Sở Tài chính, Tổ phó; 

4. Ông Trần Ngọc Nhung- Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Thànhviên; 

5. Ông Nguyễn Ngọc Hùng - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Thành viên; 

6. Ông Trương Công Hoài - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Đình Tuấn - Phó Giám đốc phụ trách Sở Y tế, Thành viên; 

8. Ông Huỳnh Việt Dũng - Phó Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh, Thành viên; 

9. Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Thành viên; 

10. Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Thành viên; 



- 2 - 

 

11. Giám đốc Ngân hàng Nhà nước tỉnh Gia Lai, Thành viên; 

12. Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Gia Lai, Thành viên; 

13. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Thành viên; 

14. Mời đại diện lãnh đạo các tổ chức, đoàn thể sau tham gia làm thành viên: 

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

- Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

- Tham mưu UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Ciovid-19 tỉnh triển 

khai cụ thể và đôn đốc thực hiện kịp thời các nhiệm vụ theo Nghị quyết số 68/NQ- 

CP của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về 

thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp 

khó khăn do đại dịch COVID-19. 

- Thành viên Tổ công tác căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành và chỉ đạo 

của UBND tỉnh tại Thông báo số 136/TB-VP ngày 17/7/2021 của Văn phòng 

UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ, Quyết 

định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản khác có liên 

quan để chủ động hướng dẫn cho các địa phương và các đơn vị, tổ chức, cá nhân 

thực hiện. 

- Thường xuyên tổng hợp báo cáo kết quả triển khai cho Chủ tịch UBND tỉnh, 

lãnh đạo UBND tỉnh vào lúc 7h00’ hàng ngày, tham mưu đề xuất hướng xử lý các 

vướng mắc nếu có. 

- Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; Tổ trưởng, Tổ phó thường trực, 

các Tổ phó sử dụng con dấu của cơ quan đang công tác trong thực hiện nhiệm vụ và tự 

giải thể khi hết nhiệm vụ. 

- Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội làm Thường trực Tổ công tác. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể, tổ 

chức, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- T/T Tỉnh ủy (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Báo Gia Lai, Đài PT-TH Gia Lai; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, NC, KTTH, KGVX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Ngọc Thành 



- 3 - 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-07-21T14:38:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-07-21T14:38:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-07-21T14:38:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




